PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от ___________ № ____
         г. Устюжна

О внесении изменения в

решение Земского Собрания
округа от 30.03.2023 № 162
В целях расширения мер социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-20 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 30.03023 № 162 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции (с последующими изменениями) изменение, изложив абзац 1 пункта 1 в следующей  редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо заключивших контракт (имеющих (имевших) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семьям граждан, проходящих (ранее проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих (ранее проходивших) службу в федеральных органах исполнительной государственной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, граждан, проходящих (ранее проходивших) службу в органах внутренних дел Российской Федерации, граждан, проходящих (ранее проходивших) службу в уголовно-исполнительной системе Российской Федерации, семьям участников специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, лицам, являющимся братом (сестрой) участника специальной военной операции, в виде:».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_____________________ Н.Ю. Зимина
	Глава Устюженского муниципального округа
Вологодской области

_______________Л.Р. Богданова